Дополнительное соглашение №__
к Договору № _____ об открытии кредитной линии от _______ г.

г. ____________                         	                           				                                   «___» __________ 2022 г.
							                            (дата заключения после 20 апреля 2022г.)
_________________________________________, именуемое в дальнейшем «Кредитор», от имени которого действует уполномоченное лицо, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью "______", именуемое в дальнейшем "Заемщик", от имени которого на основании Устава действует Директор ФИО, с другой стороны, далее именуемые совместно "Стороны" и по отдельности "Сторона",
заключили настоящее Дополнительное соглашение №__ (именуемое «Соглашение») к Договору №______ об открытии кредитной линии от____ , с учетом всех Дополнительных соглашений к нему, именуемый в дальнейшем "Договор", о нижеследующем:

1. Изложить пункт _._ Договора в следующей в редакции:

[bookmark: 1.1]«_._. Кредитор обязуется открыть Заемщику кредитную линию на срок, определенный в п. __ Договора, с максимальным лимитом ___________ (__________) рублей (по тексту Договора – «Валюта кредита») в целях использования на: пополнение оборотных средств по текущей операционной деятельности (в том числе авансовых платежей), за исключением следующих операций, не относящихся к операционной деятельности (пункт 5 Правил предоставления и распределения в 2022 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации дополнительных мероприятий по финансовому обеспечению деятельности (докапитализации) региональных фондов развития промышленности в рамках региональных программ развития промышленности, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18.04.2022 г. № 686):
а) осуществление стимулирующих выплат, выплачиваемых из прибыли и (или) не входящих в расчет фонда заработной платы;
б) оплата транспортных расходов, не связанных с производственной деятельностью или торговой деятельностью;
в) выплата дивидендов;
г) оплата обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, по которым предусмотрена отсрочка платежей или не наступили сроки оплаты;
д) аренда помещений и оборудования, приобретение и сервисное обслуживание оборудования, не участвующих в производственной или торговой деятельности субъекта промышленности;
е) рефинансирование ранее полученных кредитов и займов, в том числе погашение обязательств субъекта промышленности перед кредитной организацией и третьими лицами по полученным от них кредитам и (или) займам, включая оплату процентов, комиссий, неустоек;
ж) размещение предоставленных субъекту промышленности кредитных средств на депозитах, а также в иных финансовых инструментах;
з) оплата топливно-энергетических ресурсов, не связанных с производственной или торговой  деятельностью;
и) приобретение векселей или эмиссионных ценных бумаг, осуществление вложений в уставные капиталы других юридических лиц (включая покупку акций на вторичном рынке);
к) пополнение расчетного счета субъекта промышленности, открытого в иной кредитной организации, за исключением пополнения расчетных счетов заёмщика, открытых в иных кредитных организациях, в целях расчетов с зарубежными поставщиками (в том числе в иностранной валюте) в течение 5 рабочих дней, выплаты заработной платы заёмщиком;
л) не связанные с операционной деятельностью валютные операции.».
2. Соглашение является неотъемлемой частью Договора и действуют до полного выполнения сторонами своих обязательств по Договору.
3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, действуют условия Договора.
[bookmark: _GoBack]